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日

第33回

10：00～15：00

しあわせの村
（中央緑道・芝生広場・体育館）

ところ

手話通訳あり
点字プログラムをご用意

こころも体もさわやかに！
ウィズコロナ社会を
のりきろう！

●愛の輪ふれあいコーナー 16ブース

●福祉用具・福祉車両展示
●健康相談
●パネル展示　　など18ブース

●福祉施設による心温まるバザー
（日用品・雑貨など） 　38店舗
●焼きそば・フランクフルト
　焼き菓子など

体育 館

お店がいっぱい

最新情報いっぱい

あそびがいっぱい

※写真はイメージです。実際の出店と異なる場合がございます。

中央緑道

芝生広場

新型コロナウイルス感染拡大防止の為、参加者の皆様へのお願い
●消毒・マスク着用にご協力をお願いたします。
●会場内でのソーシャルディスタンスの確保をお願いいたします。
●ゴミのお持ち帰りにご協力ください。
●お食事の際は会話をお控えください。（黙食）
●体調のすぐれない方はイベントの参加をお控えください。



障がい者・18歳未満のお子様が同乗されている車は駐車料金が
無料となります。（大型除く）（詳しくはホームページをご確認ください。）

電車・バスを利用する場合（三宮からバスで約30分）
三宮、JR神戸、新長田、地下鉄名谷、神鉄西鈴蘭台、神鉄谷上の各駅からバス発着

車を利用する場合
阪神高速北神戸線「しあわせの村ランプ」下車
山麓バイパス/市道夢野白川線「ひよどりインター」下車鈴蘭台方面へ約5分

（駐車時間が1時間を超えると1日500円駐車場代がかかります）

主催

問合せ

神戸市、（公財）こうべ市民福祉振興協会
（福）神戸市社会福祉協議会
ふれあいのまちKOBE・愛の輪運動推進委員会
神戸市教育委員会
（一財）神戸在宅医療・介護推進財団
（公財）こうべ市民福祉振興協会
TEL（078）743-8017　FAX（078）743-8180
https://www.shiawasenomura.org/

しあわせの村
公式HP

障がい者用
駐車場あり
こうべ・だれでも
トイレあり
授乳室あり

ア
ク
セ
ス

ステージプログラム（芝生広場ステージ） モバイルトイレ設置

●温泉2割引券
●直売所「しあわせマルシェ」
デイリーヤマザキ
（しあわせの村本館・宿泊館1F）
共通で使用できる50円割引券（当日限り有効）　
※お買い物500円毎に1枚使用可

●缶マグネット（しあわせの村オリジナルデザイン）

定員
30名

スタンプテーリングスタンプテーリング
「総合案内」と「体育館受付」
にて スタンプ2つ集めると、
景品をプレゼントします！

11：00～11：15

神戸2024世界パラ陸上競技選手権大会PR
ゲスト：永尾嘉章さん

パラリンピック７大会出場
アテネパラリンピック・4×400ｍ（Ｔ53/54クラス）銅メダル

❶11：30～　❷14：00～

KOBE元気！いきいき！！体操
サンテレビ出演中のリハビリ専門職による
フレイル予防講座。

13：00～13：20
兵庫盲導犬協会による
「社会で活躍する盲導犬の
デモンストレーション」

  13：20～13：40
こうべ動物共生センター職員と獣医師による
「共生センターの事業報告と
候補譲渡犬を交えての活動紹介」

13：40～14：00
神戸市獣医師会による
「ご長寿動物上位の表彰状授与式」

トヨタ自動車の移動型バリアフリートイレ「モバイル
トイレ」の3号車が初披露されます。
これは、2019年から同社が車いす利用者の移動の
不自由解消のため試作開発を続けているもので、大
型だった1,2号車に比べ、3号車は普通免許で移動
できる可動性が特徴です。
※展示のみ。トイレは使用できません。

写真は2号車のものです写真は2号車のものです

カード配布
10：00～14：30
景品交換
10：00～15：00
先着500名
※無くなり次第終了



1 ワークショップハンナ ドリンク
2 ポポロ フランクフルト、冷たい飲み物、焼き菓子
3 jerryspopcorn青木店 ポップコーン販売
4 あおぞら陶芸VC連合会 手作りの陶芸作品の数々を販売します
5 コーヒーハウスYUME 焼き立てのクリッカーを販売
6 特定非営利活動法人 中央むつみ会 パン・ケーキ・クッキー・ラスク・綿菓子
7 アイ・コラボレーション神戸 オリジナル商品（ポストカードやカレンダーなど）
8 地域活動支援センター　おばんざい菜 手作りクッキー・ケーキの販売
9 総務省  兵庫行政評価事務所 行政相談のPRおよび相談受付（風船配布）
10 いかり共同作業所 手作り雑貨と日用雑貨などのリサイクル品
11 生活介護　つくしんぼ 手作り小物、カバン、雑貨
12 こぐまくらぶ 授産品　焼き菓子
13（公社）家庭養護促進協会 食品、寝具、食器、日用品などの販売
14 新緑福祉会 日用品、雑貨、古着用の販売
15 就労継続支援B型事業所『カラフル』 アクセサリー、革製品、ポストカード等の販売
16 社会福祉法人たんぽぽ きのこ３種、シフォンケーキ等の販売
17 神戸ゆめ工房 雑貨小物販売
18（福）兵庫盲導犬協会 盲導犬チャリティグッズの販売・募金活動・PR犬とのふれあい

19 障害者就労支援センター オリンピア岩屋 神戸酒心館さんとのコラボ商品、「酒粕バタークッキー」、六
甲バターさんとのコラボ商品、「チーズバタークッキー」、他

20 バオバブ アフリカ布雑貨・スパイスキット　販売
21 ぐりぃと スマートボール、景品あり！
22 カフェハンナ 焼きそば
23 株式会社いくせい 知的障害者の制作する農産物、焼き菓子の販売
24 作業所巣立ち 革製品と犬用おからトリーツ
25 ネットワーク神戸 漉き紙製品・さをり織り
26（社福）みかり会　森のおうち 森のおうちカフェで販売している、パンやマフィン、クロッフル
27 布のおもちゃ作りボランティアほたる 布で作る絵本、遊具の販売
28 神戸友生園 各種お茶販売
29 就労継続支援B型だんだん 焼きそば
30 個性の作業所　七つの海 手刺繡バック・雑貨

1
神戸労働者福祉協議会
愛の輪ふれあいコーナー 受付

1
神鋼労組　神戸支部
カード渡し・風せん渡し

2
関西電力労働組合神戸エリア支部
フープくぐり

3
川崎重工労働組合
人間洗濯ばさみ

4
神戸市教職員組合
ピタリ賞をねらえ！

5
ナブテスコ労働組合
スピード鍵開け

6
三菱電機労働組合　神戸支部
ビー玉箸づかみ

7
NTT 労働組合　兵庫分会
フィルムケースつみ

8
JFE 建材労働組合 
ジャンボダルマ落とし

9
三菱健菱会
碁石つかみどり

10
三菱重工グループ 労連神船地本
けん玉大皿のせ

11
富士電機労働組合　神戸支部
10 秒体内時計

12
デンソーテン労働組合
文字書き競争

13
神戸市労働組合連合会
フリースロー

14
新明和工業労働組合
万歩計振り

15
国土交通省　神戸運輸監理部
バリアフリー教室

16
トヨタハートフルプラザ神戸
トヨタの福祉車両の展示及び体験

中央緑道（バザー）

体育館

愛の輪ふれあいコーナー
芝生広場

1
兵庫県臓器移植推進協議会 / 兵庫腎移植の会
輪投げ・臓器提供意思表示カード等配布

2
（公社）神戸市獣医師会
長寿動物表彰状の展示

3
トヨタ自動車
モバイルトイレ 3 号車の展示

1
神戸市立中学校特別支援学級同窓会（仲よしKIA）
焼きそば、フランクフルト、お茶

2
㈱グリーンホスピタリティーマネジメント
焼き鳥、唐揚げ、肉まん、焼きそば、アイス、その他

中央緑道（展示・PR等）

中央緑道（飲食）

本部・総合案内

芝生広場

迷子・救護・落し物

日本庭園

温泉健康
センター

本館・宿泊館

研修館

体育館中央緑道

こうべ・
だれでもトイレ
スロープ
手話通訳
救護
AED

出入口出入口

出入口出入口

病院前
バス停

停
ス
バ
央
中
村

体育館
受付

プログラム等は裏面を
ご覧ください

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
2412 11 10 9

7
6
5
4
3
2

1

14 1315 8
25
26

1

27
28
35
36
29
30
31
32
33
34
37
38

2
3

2

1

17 1816

14 15
13

1211
10
921

3 4
6

7

7

8

5
訪
問
入
浴
車
両

16

ハートフル車両展示

ステージ

31 のぞみコミュニティ障害者支援センター ネックレス・ストラップ等のビーズ商品
32 KObe在宅ケアボランティアグループふれあい 作品の販売ーバザー商品販売
33 就労継続支援B型作業所 ホザナファクトリー 古着、新古品、雑貨、授産品（デニム製品やクッキーなど）
34 就労継続支援B型カルテット 自主制作品、リサイクル
35 北区共同募金委員委員会 赤い羽根１００円募金で、ミニゲームやカプセルトイが楽しめます
36 きたベジねっと 新鮮野菜等の販売
37 休憩テント
38 ウイングコウベ 手作り雑貨と東北支援レトルトカレーの販売

1 （一社）兵庫県言語聴覚士会 簡易聴力検査および相談、言語・嚥下に関する個別相談
2 （一社）兵庫県作業療法士会 作業療法士による相談、自助箸の作製・体験
3 マイスター靴工房KAJIYA 自分の足を知ろう！フットプリント体験！
4 (一社)神戸市薬剤師会 フレイルチェックのご紹介・ご案内

5
神戸市福祉局障害福祉課 障害者差別解消法などのパネル展示
チャイルド・ケモ・ハウス ハウス運営のための募金

6 トータルブレインケア CogEvo脳体力チェック！
7 日福協兵庫県B 神戸市シル連 介護用品・福祉用具の展示。実際に体験出来る物もあり

8 一般社団法人日本ノーリフト協会 介護ベッド、リフト、スライディングシート等の福祉用具の
展示と体験。ノーリフトプチセミナー、導入事例紹介等

9 こうべ動物共生センター 介助犬と歩こう（デモンストレーション）

10 神戸2024世界パラ陸上競技選手権大会 レーサー（競技用車イス）体験会
ゲスト:永尾嘉章さん（アテネパラリンピック銅メダル）

11 一般財団法人神戸在宅医療・介護推進財団 健康相談等
12 しあわせの村健康倶楽部事務局 しあわせの村健康倶楽部 新規会員登録
13 兵庫県立福祉のまちづくり研究所 ROBOWELL体操等
14 神戸市重度心身障害児（者）父母の会 じゅうしんきっず＆ゆーす 医療的ケア関連、吸引機、非常用電源展示、その他　
15 神戸市北区社会福祉法人連絡協議会ほっとかへんネットKOBE・北） 福祉何でも相談
16 コープ住宅株式会社 高齢者・障がい者向けバリアフリーリフォーム
17 公益社団法人兵庫県栄養士会 フレイル予防などの食支援の普及

18 こうべ市民福祉振興協会 ロボットアシストウォーカー「RT.2」＆ 無動力
歩行アシスト「aLQ by ACSIVE」体験コーナー




